mutationē inſitam ſibi naturaliter aque habēt, ſed celerius per præceptū conditoris illam q̄ per efficacīa humanē diligentia, & ipſarū rerū minifrationē exhibēt. Per alterius enim rei adiumentū humana diligentia, uel ipſa cuiusq̄ rei ministratio alicuius nature ſuperficie mutat. Ipſe uero creaturārum cōditor & gubernator, naturā occultā quæ per alia rem manifeſtāda fieret in re ipſa ſola denudat. Sic & nunc amara aqua ut dulcedinē quā in occulto ſuā naturae cōtinuerat, per humū aut nubē ab amaritudine purgata oſtenderet, ita iuſſu gubernatoris potētissimi naturā per ſe ſolā, abſq̄ alterius rei iuuamine exhibit. Ingressi ergo ſolitudinē ſexcenta fermē milia peditū pugnatōrū, excepto purgamento exercitus, id eſt innumerabili et, pmiscuo uulgo quod de Aegypto cōſcenderat, deus per annos xl manna, id eſt cōleſti pane ſaturauit. Deniq̄ de illo pane & Psalmista poſtmodū cōmemorans dixit: Panē cōlī de dite eis, panē angelorū māduauit homo. Qui per noctem ſemper excepta nocte ſabbati, cum rore deſcēdēt, circa caſtroſ ſocū candorē niuī ſostenet. Erat enim, inquit ſcriptura, quā ſemen cōriādi, & coloris bdelliū, albū quā ſix. Hoc autē ſolis ortū ſufferre nō poterat, ſed continuo liqueſiebat, cū uersa uice collectū et mola cōfractū, in cōdendis panib. ignis ardorem ſuſtentabat. Et ſi quis in mane alterius diei residuū aliquid ex eo relinqueret, uermibus ſcatebat. Cū tamē Gomor mensura manna ſanū poſt longa poſtmodū tempora plena arca reſeruabat. In quo & mirabili & neceſſario tūc ſigno, exceptis ijs quā ad ſiguralē expoſitionē pertinēt, ſtudiosi mētib. ſubueniūt, quā ſuę explanatiōis illuminationem domini ad iutorio exigunt. Prīmū em̄, utrum panis ſit quāritur: Et quomō panis angelorū uocatur: Et ſi cibis ille nihil terrenae naturae habuiffe deſcribit, quomō adhuc in terra poſti, & uitijſ carnalibus ſubiecti ex eo homines ſuſtētant: Panis enim in Psalmista prædicto uerſiculo, ut diximus, cōleſti eſſe deſcribit, qui de nubib. pariter cum pluia tribuit: Quā nubes ut ante iā diximus, per ſcripturas coelorum nomine uocitant. Panis em̄ angelorū cibus ille dicitur, nō q̄ illo angelī qui cibō egēt, ſaturent, ſed q̄ per angelorū ministrū tale officiū, ſicut lex & cāterā populo præbeant, quā diſpoſita per angelos in manu media toris tribuit. Qualiter ergo homines qualescunq̄ ſuſtētare potuiffet, niſi terrenū aliquid in ſuā ſubſtantia haberet: Sed unde nubib. māna pluens terrenā ſubſtantia habere mōſtrabitur, Niſi forte aeris ipſius inferior pars, terrenā aliquid naturam retinere oſtendat: Quomodo enim auſt uolantū corpora ſufferre ualuiſſet, ſi nō terrenae ſoliditatis aliquid aer cōtineret: Qua, ppter illa ſubſtantia & nubes fulguae terrae ipſius natura, & in niues & grādines cōgelascunt, qui penē duritiae lapidum cōtrahunt. Quid igitur hoc capacib. ani mis repugnat, ſi ſicut nubes grādiniſ ſapillos cōpiunt, ſic & mānae grana gignere potuerūt, præſertim cum ad terrā ueniens, ueluti cum cognato